
9 Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2020.01 .28.1

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001-40

..#AVISO DE LICITAR :Ão

Modalidade - Pregão Eletrânico

Tipo - Menor Preço

Edital N' 2020.01.28.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da merenda
escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, por intermédio do
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Aviso de Licitação - Pregão E]etrânico no 2020.0].28.1. O Pregoeiro Oficial toma público, que
estará realizando. na sede da Prefeitura. através da plataforma eletrânica }3:}3:}3(:tZlLp!.g:b, certame
licitatório, na modalidade Pregão Eletrõnico n' 2020.01 .28.1, cujo objeto é aquisição de géneros
alimentícios, destinados ao preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos matriculados na
Rede Municipal de Ensino, por intermédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos.
Abertura: ll de fevereiro de 2020, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 30 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. Informações e

httDs://www.aurora.ce.gov.br/licitacaolista.Dhp. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88)3543-1491 . Aurora/CE, 28 de janeiro de 2020. Hilton Batista de Lama -- Pregoeiro
Oficial

Aurora/CE, 28 de Janeiro de 2020

Hiitanllista de Limo
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antõnio Ricardo Ro 043 Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fone: (88) 3543-1491



V Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n' 07.978.042/0001-40. @

CERT IDAO DE PUBLICA. :AO AVISO DE LICITACAO

Pregão N' 2020.01.28.1

CertiHico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Leí n' 8.666/93. e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao :Al\:jS111:111LLICiTA( AO na modalidade
Pregão N' 2020.01 .28.1. cuja abertura está prevista para o dia ] ] de Fevereiro de 2020 às
08:00 horas. para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao preparo da
merenda escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, por
intemlédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatória.

Aurora/CE, 28 de Janeiro de 2020

Hilton BatT#h de Lima

Responsável pela Publicação

Avenida Antonio Ricardo. 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone:(88)3543-1491



DIÁRIO OFICIAL T)A UNIÃO - Seção 3 ISBN 1677-7069 N 20, quarta-feira, 29 de jBneirql.lgê. 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

28 de
H inQN Bares

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRõNICO N' 2Ü20.01.28.1

AVISO DE UCiTAÇÃO /$q /a /
PREGÃO PRESENCIAL N' 4/Z020/rC/ilt(U \q' /

A Pregoeira comunica aos interessados que no pró)limo dia 10 de fevereiro de
2020, às loh, estará abrindo Licitação na Modalidade,..+'regia'-''l:pr193çjãcFI'"'lv''
o04/2020/FG/PP. cujo Objeto é a Aquisição de água adicionadalciõ .sais. visandoB. ajendgr
as necessidades das Secretarias diversas do Município de Caridêdi\ conforn\& '\+11be'"ae
Referência Anexo l deste Edital. O Edital poderá ser examinad(}Xpdante a CõqBlio de
Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N', Centro. Càqdàde:CE, a jqtjt\r da
Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12t] /p,,,ncBI':ü;ite
www.tce.ce.gov. br/licitacoe s

PREFEITURA MUNICIPAL nE CARID#éÇ

O Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
através da plataforma eletrõnica www.bll.org.br, certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrânico n' 2020.01.28.1, cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao
preparo da merenda escolar, oferecida aos alunos matriculados na Rede Municipal de
Ensino, por intermédio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme
Edital Canvocatório e seus anexos. Abertura: ll de fevereiro de 2020, a partir das 08:00
horas. Início de acolhimento das propostas: 3Q de janeiro de 2t)20, às 09:00 horas
nformações e editais: www.bll.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/

https://www.aurora.ce.gov.br/licitacaalista.php. Informações poderão ser obtidas ainda
pelo telefone {8813543-1491.

C

Caridade-CE, 28 de janeiro de 2020
ANTONIA KELIANE ALVOS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAiA

AVISO DE RETIFiCAÇÃO

RESU NADO DE JULGAMENTO
PREG AO Ne 202D.OI.lü.l

A Pregoeira do Governo Municipal de Caucaia/CE torna público para
conhecimento dos licitantes e demais interessados, a Ratificação relacionada a seguir
referente à publicação do Aviso de Licitação relacionado ao Pregão Eletrânico n9 001/2020,
publicado no meio oficial: Diário Oficial da União (DOU) do dia 28/01/2020, na página 137
Seção 3. Onde se lê: Pregão Eletrõnico Ne 2020.01.22.001 (001/20201; Leia-se: Pregão
Eletrõnico Ne 2020.01.22.002(001/2020)

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, torna público, o
seguinte resultado de julgamento final: Empresa Vencedora: R D Oliveira Freitas
classificada nos itens 1, 2. 3, 6, 8, 9. 10, 16, 17. 18, 2a e 21 totalizando o valor de R$
1.7S3.084,00 (hum milhão setecentos e clnqilenta e três mil oitenta e quatro reais). Vale
destacar que os itens 5, 6, 8, 12, 13. 14, 15, 16 e 20, foram declarados Desertos em virtude
do único licitante participante não ofertar preços pala os referidos itens. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por curriprimento integral às exigências do Edital
Convocatória, no que concerne a Documentação de Habilitação. Maiores informações na
sede da Prefeitura, sito na Rua José Leite Cabral, n' 246, Centro - Barra/CE, ou pelo
telefone Í88} 3554-1612

Caucaia/CE. 28 de janeiro de 2020
ANA PAU LÀ LAMA MARQUEI

PREFEITURA MUNICIPAL.. DE CRATO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2019.12.13.1

Barro/CE, 28 de janeiro de 2020
JIJLIO CEGAR ALBUQUERQUE DE ARAUJO A Pregoeiro do Município de Cravo/CE terna público para conhecimento dos

nteressados que, neste dia 13 de fevereiro de 2020 às 08h30min, na Sede da Comissão de
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva: s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando
sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas de preços para o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços
visando futuras e eventuais aquisições de material de copa e cozinha para o atendimento
das escolas da rede pública Municipal do Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08hQOmin às 14hOOmin ou através do site
www.tce.ce.gov.br

RESU NADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Ne 2020.01.10.2

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, torna público, o
seguinte resultado de julgamento final: Empresa Vencedora: Marcos Antonio Gouveia
Arruda - EPP classificada nos itens 1. 2. 3. 4. S. 6. 7. 8. 9. 1Q. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17.
18, 19, 20, 21, 22, 23 e 24 totalizando Q valor de R$ 369.478,00 (Trezentos e sessenta e
nove mil quatrocentos e setenta e oito reais). A empresa vencedora fora declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatória, no que concerne
a Documentação de Habilitação. Maiores informações na sede da Prefeitura. sito na Rua
rosé Leite Cabras, n' 246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone {88) 3554-16i2

Crato/CE, 28 de janeiro de 2020
VALERIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

Barro/CE, 28 de janeiro de 2020
JULGO CEGAR ALBUQUERQUE DE ARAUJO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRõNICO N' 'n2/2019

PREFEITURA MUNICIPAL Dt BREJO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NP PP-01.28.001-/2020-ülVERSAS

Licitação Fracassada para os Lotes 03, 09 E 10. e(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da
Prefeitura cle Fortaleza - CLFOR, torna público para conhecimento dos licitantes e demais
nteressados, que o(a) PREGÃO ELETRONICO N'. 402/2019 - SMS, foi declarada FRACASSADA

OS LOTES 03. 09 E IO. ORIGEM: Secretaria Municipal da Saúde - 5MS. OBJETD: Constitui o
Objeto desta Licitação o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de mobiliários
hospitalares, para atender à demanda da Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza, pelc>
período de 12 (doze) meses, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no
Anexo 1 - Termo de Referência deste Edital. DO TIPO: Menor Preço. DA FORMA DE
FORNECIMENTO: Por Demanda. Maiores informações encontram-se à disposição em sua sede
situada na Rua do Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolam - Sobreloja e Terraço - Fortaleza
(CE) ou através da telefone: (85) 3452.3477 l CLFDR

Modalidade: Pregão Presencial Ne. PP-O1.28.001/2020-DIVERSAS. Objeto: contratação de
serviços de assessorias administrativa diversas, para atender as necessidades das diversas
Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE
conforme Termo de Referência. Tipo: Menor Preço (por item)

O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica acs interessados que no dia ll de
fevereiro de 2020, a partir das 08h:00m. (horário local), na sala da CPL situada na Rua rosé
Manas Sampaio, Ne 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes
contendo as "Propostas de Preços" e as "Documentações de Habilitação" dos interessados
Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima e/ou através do fine (88)
3531-1042. das 08h:OClm às 12h:QOm e/oi.i ainda peia endereço eletrõnico:
www.tce.ce.gov.br

Fortaleza-CE, 28 de janeiro de 2020.
ANTONIC NOAQUE PEREIRA DOS SANTOS

Brejo Santo - CE, 28 de janeiro de 2020
ERiTDN GEORGE FALES BERNARDA

RESU NADO DE JLILGAMENTO
CONCORRÊNCIA N' 7/201$

AVISO DE LiCiTAÇÃo
TOMADA DE PREÇOS Ne TP-O1.28.0ü6/2020-SEINFRA

A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Municipal de
Fortaleza - CE l CEL torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados no
presente processo que declara as empresas CLASSIFICADAS: I' LUGAR: PHD CONSTRUÇOES E
SERVIÇOS EIRELI com Valor da Proposta de Preço igual a R$ 2.112.181,08 (dois milhões, cento
e doze mil, cento e oitenta e hum reais e oito centavos); 2' LUGAR: OK EMPREENDIMENTOS
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LIDA com Valor da Proposta de Preço igual a R$ 2.117.771,8Q
(dois milhões, cento e dezessete mil, setecentos e setenta e hum reais e oitenta centavos); 3
LUGAR: ATHOS CONSTRUÇOES LIDA com Valor da Proposta de Preço igual a R$ 2.239.871,28
(dois milhões, duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e hum reais e vinte e oito
centavos); 4' LUGAR: CONSTRUTORA PLATÕ LIDA com Valor da Proposta de Preço igual a R$
2.393.20S,06 (dois milhões, trezentos e noventa e três mil. duzentos e cinco reais e seis
centavos); 5' LUGAR: KG CONSTRUÇÕES LIDA com Valor da Proposta de Preço igual a R$
2.393.267,96 (dois milhões, trezentos e noventa e três mil, duzentos e sessenta e sete reais
e noventa e seis centavos); 6' LUGAR: R BEIRA EFIGENHARIA EIRELI com Valor da Proposta de
Preço igual a R$ 2.417.627,53 (dois milhões, quatrocentos e dezessete mil, seiscentos e.vinte
e sete reais e cinqüenta e três centavosl; 7' LUGAR: IGC EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LIDA com Valor da Proposta de Preço igual a R$ 2.419.024,08 (dois milhões, quatrocentos e
dezanove mil, vinte e quatro reais e alto centavos). Origem: Secretaria Murlicipal do
Desenvolvimento Habitacional de Fortaleza - HABITAFOR. C)BIETO: Contratação de etnpresa
para execução das obras de 150 (cento e cinquenta) melhorias habitacionais, requalificação
de fachadas e urbanização da comunidade Moura Brasil, localizada em área de obrar\gência
da Secretaria Regional 1, no Município de Fortaleza - CE. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Unitária. Maiores informações encontram-se à
disposição em sua sede situada na Rua do Rosário, 77, Centro - Ed. Comte. Vital Rolam
Sobreloja e Terraço - Fortaleza (CE) ou através do telefone: (85) 3452-3477 l CEL

Modalidade: Tomada de Preços Ne. TP-O1.28.0D6/2020-SEINFRA. Objeto: contratação de
empresa de engenharia para executar os serviços de pavimentação de trechos da Rua Jogo
Domingos e Silvo (trecho 111) e Rua Santa Luzia (trecho ll), localizadas RctS Bairros Aldeota
e Morro Dourado, ambos na sede do Município de Brejo Santo-CE, referente ao PT-
1053].98-81, conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo
Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta

A Comissão Permanente de Licitação deste N/município comunica aos
nteressados que no dia ].9 de fevereiro de 2020, a partir das 08h:00m. {horário local), na
Rua rosé Manas Sampaio, Ne. 234. Centro, Brejo Santo, Cabra, estará recebendo os
envelopes de "Habilitação" e "Propostas de Preços". Maiores }nfarmações ou aquisição do
edital no endereço acima e/ou através do fode (88} 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m
e/ou ainda peia endereço eletrõnico: www.tce.ce.gov.br

Brejo Santo - CE, 28 de janeiro de 2020
ERITON GEORGE FALES BERNARDO

Presidente da CPL/PMBS

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ CÁNINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 7/2020-SRP

A Pregoeira de Canindé-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, a partir do dia 30 de janeiro de 2020 às 08h (horário de
Brasília), através do endereço eletrânico: www.bllcampras.org.br - "Acesso
Identificado no link específico", em sessão pública por meio de comunicação via



l#iilüã$ã#ãllêilÜ :ê#

W

VINICIUS FIANÇA

vinlci us.f ronca(®opovo-com .br

Um dos clássicos mais tradi.

zonais do futebol cearen« ganha
um novo episódio na 110ite de hoje,

»esidente vagas, o PV. Ceará e

Fet'roviário se enfrentam pela pri-
meira rodada da seBinda fase do
Campeonato Cearense. O Clássico
da Paz pode ter perdido seus ele-

partir das 20 hoi'as, no Estádio

mentes de rivalidade ao longo dos

cem o caminho rumo às semifi-
nais do Estadual com o pé direito.

Para o duelo, o Tubarão leão

tanto pa q eqtnpe mF
Idos, mas o confronto é impor-

ARGEL Fucks e Anderson Batatals comandam l
Ceará e Ferroviário. respectivamente l

se por cartão. Já o Ceará ainda
hum íozador uspen

aguard

tarte Manhã e do meia Ricas'di-
nte Mat Gonçai!/es. do

regulam'fiação do ata- diferença física e!\tt'e os dois ti- [\a porta dos dois clubes.

rüo. O zagueiro Trago Paglussat

mes, já .]ue o Touro vinha dispa
tardo o Campeonato Sergipano. barão ainda

pode ser poupado por conta de
uma pancad rosto sofrida

bagagem toda a$ partidas da pü-
meira fase do Cearense, quando

completamente. Pode-se desta-
cam' os meia Calque, arülheipo do

Com tantas ca'as nox as, o Tu-
fão se encontrou CA N{PEONATO CEARENSE 2020

® X
Clássico-Rei já no sábado, não há

ogo contra o Freipaulistano-SE.
io último domine,n afi ("nm rna últitr onuitgo.

Ferrão no campeonato, e \A?éllin-

está no banco de resewas: desdecom D pontos. Não foi o suâcien-

JOGOS

$iÜ$$i@l ÊÉlssi
Êüiãild&i;kiãüâ:l!eBüãM6
:$#ÕÊK*lKê!#!$ill$ÊÜ! ;
l àêlÍ#$!i:lWiWãM: !i$1g@i

$!$#:::e$#$$$:$ã#w! i
g#ã8êl g#@!!i$Wi#li

ü.l.3.tT r

Õ

Gamo descai tw a chance de o Al- #$3+3i::Gêãiwaidbilli 6#üi:

Hê

Brasil. mas o time coral pode lar-
gar na frente FtO duelo de hoje pot'
já estar com mais ütmo de jogo.
ainda que tenha feito uma campa-

te pa t -ga na Copa doga
Ceará vol

lagar ja no
içada. às 1 8

horas. pe
Nordestão

ünegro entinr com o time reserw
fmer testes.

time da Bufa do Ceará mão per-

tempomda, esta será apenas a

do Ferrão, qt
iaç,n agir.inl r: '::la iaz seu

e empatando duas.
No Alvinegro. quem brilhou no

mais. vencendo três partidas

Farta
Castelão. J

Ferroviái
iga no

domingo, à
6 horas. n

PV. contra

Guarany de
Sobra

fechados, o Vovó enft'entoo o time

ngunda vez q = :.po em 2020 pol'tons

ico jogo da temporada até ago-
Vintc qti

para a axial, os dois times passa-

0 duelo no PV será o primeiro
Freipaulista

. gol e deu uma assistência con-

sergipano pel

cil. Mas depois de abrir tun 2 a o
.nfronto que pa fCopa d Nordeste.

no mercado. o Cear con-
itro do ::B ÜÍ112$tGi:l

ltiiüill:Êãiãi&i#l&i&;

:,káê@üiiil;lühilüilbãillãl:
:lrnõ úi éâdil:Ráajà;iüi:Püy©.ICB&;
ÊÀMi:i:Ü:iêl:i:iÊMl:+$;$E:%Ü?u6él:

Fw+$®R!$b::$: yWi!$hli@l
: i$Ó$ê::aeàt:êhll$1iãiÜiê$Õibdll

pa, a equipe cedeu o empate e saiu
do PV com um 2 a 2 amargo, co-
tnetendo ei'l'os defensivos e per-
dendo chances claras de gol.

no planar ainda no primeiro tem- dança foi maior: quase nenhum
lgadot' é remanescente de eotg.

Dadas

agem. incluindo o 3 a 3 no amisto-
com o Safece, fica a expectativa

Nas coletivas, uma das ius-

tanto o Vovó quant

as devidas )porções,
'tuba'ão do torcedor alvineg'o pelo de-

para sat)er como será :obi'anca

tiüicativas lpl'esentadm
vencer e a disputa' dtulos. O pas-
sado recente de conquistas ainda

Rico Argel Fucks) no segundo jogo
da temporad

@ Ps:cÓ: gi\ {Ílf'anti{
Terapia em .Ai} ãsnlo

BABA - P&tF:iti\ff A $a;:?8 C=i:ÀÍ E)E Âií {OllA . Àyi$(} De :i<lX+çÂí)
KilV&fbNiCa $é' 2 ?C a.1.28 Í. {) Pí»a t l:'f, Decidi íor;'a í\+t.: f,>. 1:;e esi.tp+ I't- :l?;ln-ln. =3 =pd+

Eivtlvüf:k'f; #" ;ijEü{)l.;'$.t. :'çío í)í9i't.} é' :l11i'HFltl \t<' 8i ili'içl

Fi i.je ?J!:njCip.i: Bn í:nÇ:nü. !iíl?

11:!»t:ttÉ !itt de P:o&lr;lrr:o l-ço;?ott$: .=:.) Al:rn toü » Esç{,:al - P+JAI, (o::!of::; :alia; (t }t'««:=tt r:o
A?l:::')\írz= ]. ; {ií: fria:\t::trt} r;fr ;:CÍ?e. 9 ç;n'r;í ç.::s í 6 gu }lrlr.}». íil: ÇR\ Je .tÇfi!:\!:::qf ?:) {tõ:

B.v-:.;..i;r:i.bi,30 dç: jü ,q !ír {lç, 2ll:Í',
},;:' 111 E'L'I::l:!'IÜH X!\ T:;!:I Ç:SQ:;;?! !;Ç! ?!g:SIÇ:;Q;: !!:):. : $:"'rR-3Çãe'B F'{«;»-àÇ

pí)i:üa$ ::ta Í q':ç ?e]t ur;í: f$1 5 3-].i! }l, +uiPr4/CE, 2S de feita i% :020. ?tipos 8dtht iá

!AO& CÍ: Paf9) N+. bje'«;' {=g tfat.hliit {:.,s

, ABA e l.\ { a! l c.ilt.g.o

@ :ç$ yf?3É-í> .+il)ije

s$ :$':!.#É Styji}

n+boçÊb çç. ?l.:.bel {on {
l/Í}ÜC l,:!;s .

9S tq.t/{){P} .3.3.

: :n;nr# J; $

:a\ii :3 p11si{«

E$;4D(i DO CÉgRA - f'ReFtÍ:URÂ aufi {Üf'Ât Ue Ay& iiA . A

,jl:r ç'}«:»tl-8.lk!-:' t-!3:s.- -li.'J;!:b ;,K';:tÇ%iÇ -::F.I'\:tC{ E $3:!yl: :\ I'f l

:l:{.f}.'- t'ã

!:.l; at'rett5 I'ldi) :
il ( ssi.:;õd ç ddestinüljO {l:'n dü div-.?l

de z :ç

}!el(«\.} $B}.31;43

};Aç&ü - RCüAü EC©FQR AMBIENTAL S/A
CFq Í'J: D5.53'7.536,fCOQ] -8.+

T íl\a í lj{)!iÍ:o {ãtle' }'a ! etüu à 51 pé íil\leí d$aciü Estiit al dü h4eic
P mbl€1nlc - :;rfU/\l'F ,3 l.icetnç:a tle (' )ei3çã» - !-O (Ja Atí?rTO :;a }iti3ria
Meüaç:olival: Oeste de i:3t.lc.âiã l A$MC}( ll, localizado { Bf1 0=D, KM

ÍN, Fü; !ítiJ.a (ã i'f.iÍli( tli), õ/ltnli(:ffli{) $e (al;í:ãi.3. fsl dela Ce}.)r.ã

ÇÜ'

MljMCffW.'W eCW:AÇÀÜ, 'ralo ÜUllÜ} é 'Arksà à4

S:lt3FRâ 26 € ?Ê.l.'n!\ íc'meti'j !)i:iâlaiie' f J Seç'.ie.Uíi l, ::

fwaí dü fo:ntc üaf NEXO CO!\lSnKi;TARA E R U..

==;=;K3;;=;m'==
aru tfn+fW» - qPf;fÇdlãN } hâllfÜ-lfi l fl

iJtn'3.l

l i.= 3 Lei a:'8â or :ç cçí;í

q
(0ntrat3çõ0
ipõmeMcs eKPti"}

RI':Êi:!p} fjc Pre«» Ne. 83 8.r:(bE').

llnnerttçt tl {de!.{.;iftlu#de41,e;!

BP2{n0/!nl$Me

.4rquitc

:4.233.??9/oea
R l F 4'rbtoda lq

iXU,OIN.{.Ç
RAIANA

{-:«'Íl-) Ílilil1ll(1 -:!-.:0 :;C e {D;::i'. a Õ.s::l:st-;àCi daç .}1 :8:.g;

[4RA F:T].}Rà bâiiH]ffPatF;:'f.}H

boi'tur:

dQtQi':t'ti1:3di
iç5es do l.

?ri }eí tcp Jas exige teias cünt$da:
mento dõ SEMACF

SltP PE213:CI/{yBgK:$ 5í:CE::!aRiA \4UNI(:;Fgt. {)l: 'íkÃNSi'íi). (ilha(} NiA. S;:6ii& N(A í
iV:çOS P ]$Lit'G$: íliR um nnlc Oble?c' Aqubiçãü de &lmbas de Água (enp#uBas e

lümenas ée nsponla5iEidüde d S { üüíiü de Tãnl !o. çaadania, Segurança e 5«çfbüã

n iereg: c e: -H içc }lt o://wüççliçü3(üet e.:oa!:b( n,ii ::;!i:)gaÊn.SÊaSaàb!. C íecebÍment

:ent rn úa$ Prcpottas. !G./02/2C20 às gh13nln. Inicie da 9 sputa de i.aras 3$ 34:eC ho'aã

?ríviadas ac e:'idem'e c e três;j(o !-ttiail. Jj;jl2íãsiãl3yiEüi:g;;&À$ziúkF Ju'ão Pau;C Gürls;

bAiXA - Píefe r gnelro CI
n

[Klt:ÍH't

t'rp8ee;í
!2a.

; Ç:$:Ct }ti;e;lr.. íra

:FF: ]ci.?62.]t+-65. Ct,tumerita de l ieüHdade IRÜ

{Uwi it € wtÇÜt»ui cÜNUWtB e da;s ; fÇ iuSl}.

Ítãerta. r'onfn

Çdoü ç: illB«s dÊ i'üaü
f'nlqTRAIAflA . PFPb.i:

'aKcaPpê?;{ >b ?;%

:Ã . f'ReFZt ;'afIA

!ul.jç dê E viP« Op P:'f:Ê3Ç.
:râ ti.:i $ : :ta H(«3a11éad

l l: :i3A<Ã(

!egie,r!

i'.!'.]\

E pÍÓxÍ;l:o .'!i} l

i;cii} !htauq. + :eanza
't<1 f'St.:: á : 5ÉL(çã$.

h#r A)eêr+/f

tlt)4J'2ü2c.$AAE-sRP C19iETí:!: PEG:i)T «o [lE PREÇ(i PAF. . ruT!.i&Á:g EX/:NT
=aNTP.4rAcães DE PR:sTAÇÃ(i [JE $ER'r]ÇDÉ{ DE ABERTURA F: R;)OCAS

BD DE F{3. F:Êün :tlAGÊ?..4 0E MÇiTDFES t'rlr;3EFTTJ gfà E UIF:»?.{ENT9:
BDny8ÀS 'd4LÜ'ULA.$. FEtiTFE CUTRü$ SEK'VICC$. TIPO. ME)!ÜF ?PE(rJ F'3Ê i.t

EGOEIRTJ OFI(!Át bü SABE CrulvaL:RICA AO$ }NTEflE:3BAüüS QLli $ Ü C}A 12 DE
/EREIÇÜ C: 2C:9. A.3 tb8H.QÇF.4 tlA SALA [iA. C.'DMt$âA(} P:R]ÁP.$iEi]T= LE Lfc'iTAC]ÀC

DO SSPII'!Ça ÂÜT\:} .Él:+?.dC CE ACimA E ;e;{3CTÇ). CETtJAO,ü A F?;JA ENC;ENH;!RC VyiltT{
MA, N+. T72. PRAD(}. t61JATU. !;EA.RA. ESTAR . PE(E3E 4 C {:)6 EN'V'ELITE'L

NTE)JC;0 AÉ; ' PPl: P :i$ AS DE ç:?EÇl:)S' E 4 'Di=;Ct.lláEr.i'í4<iÀi:i {)F HAS:LITAÇAtn' D0';

NTEPE$SAC}C)$i. Ely! IN !TPt.}C.Ácn A.0 F'E{)C:$;$0 À }Mltqi$TRATlv'(J [b= L

l3:'l33€: } 7?,):). C}K'; {F(:}.'i)}m. Ae; titl-: i)ííi. AE.í$SaN A. ü: t:. ri > ANCA - ?Rt:$0EiRD

ESTAnD aa CEDI
E E=Ç31''TC} - qv S:

l#-áF;:j.f: É

r?ii?íi

Iftê«as. Pí gcP ?

At3D:)G(TARA. H ;:í : !);!/ blV:i;i:fÇlgl.B;! UIS! ÀD.vll lbt 5UllH.S(3 Bela) C b#!:NT :
i>nE6ÀÜ eLt'f::Ó tCO q 2020.3\.}e.í.ü ;l'! gÇJd:'ü ( jul:lt 4.t F:-e$ei\u:a l..t«:'iltií l dlt bl;3:i

rc8 t\!:itOÍi:iai :'!: h! ::ÍciPiu.

ltlt;;!

;.I' te} e)» aFrp;

'&'JfK )rE,F

;etlCki as

ríí:ç':t\t, iiP

h4llÇ;ifl

fX:N rrE4\ tit iUlih: i ;ljlHilttll

2/(

lllllllllllÊ!!!g:liillllllll$11



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO Xll N'020 l FORTALEZA. 29 DE JANEIRO DE 2020@

Estado do Ceará - Prefeitura N'municipal de Porteiras - A'ç'iso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação, Tomada díà#t.íl9óg ii
2020.0 1 .28.2. cujo objelo é a contratação dos serviços de engenhat'ia para execução das obras de pavimentação em pedra tosca com rejunlameny€1l»estrada
que liga a CE 397 ao Sítio Besouro, no Município de Porteiras 'CE, nos lermos do Convênio n' 0 1 9/Cidades/20 1 9 celebrado com o Gox erno Jlejistadó do
Ceará. Abertura: 14 de Fevereiro de 2020 às 1 1 :00h. Edital disponível à Rua Mestre Zuca n'. 16, no horário de 08:00 às 1 2:00h. EsclarecitnenfQgFone :(88)
3557-1254(R-2 11). Porteiras/CE, 28 de Janeiro de 2020 -- Franceilda Tavares dos Santos -- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

U

'/

g3, 'á
ÜEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação. A Prefeitura de Porteiras/CE realizará Licitação, Tomada (lk.IP'teçóstn.

2020.01 .28.1, cujo objcto é a contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação ein paralelepípedo com rejuntíbqgl)ltg etn
diversas ruas da sede do Município de Porteiras,CE. nos Ler lhos do Convénio n' 0 1 8/Cidades/2Í) 1 9 celebrado con\ o Govemn do' Estado do Ceará. Â&ftÜ'#
14 de Fevereiro de 2020 às 09:00h. Edita] disponível à Rua Mestre Zuca n'. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fine (88) 3557-1254:(;R;:,
21 1). Porteiras/CE. 28 de Janeiro de 2020 Franceilda Tavares dos Santos Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

ESTADO DO CE.4RA CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE DA NllCRORREGIÃO DE IGUATU CPSNlIG .AVISO DE RETIFICAÇÃO
DO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA -- CHAN'IANIENTO PUBLICO N' 2020.01.02.01 -- CPSN'lIG -- A Comissão Permanente de Licitação
torna público, para conhecimento dos interessados, a Retificação do Anexo l-Termo de Referência, quanto ao N' de vagas e quantidade estimada mensal de
procedimentos/consultas. lguatu-CE, 07 de Janeiro de 2020. Antonio l\larcelo Barbosa Santos -- Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
EXTRATO DE DISPENSA DE l,ICITAÇAo - A PRESIDEN'l'E l)A

COMISSÃO PEliMANENTE DE l ICITAÇAO DO MUNICLPIO DE
ACOPIARA, EM CUMPRIMENTO DA RATIFICAÇÃO PRECEDIDA
PELO SR. ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA
MUNTCTPAL DE INFRAESTRUTURA. RATMUNDO TETXEIRA
LAMA NETO. FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO r)O
PROCESSO DE D[SPENSA DE L[CITAÇAO N' 2020.0].22.01
CONFORME SEGUE: FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24. XXVT.
DA LEI N0 8.666/93. COMBINADO CONA 0S ARTE. 14 A 16. DA
LEI NO 1].445/07. OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTAMENTO SANTTARIO,
COMPREENDENDO A EXPLORAÇÃO. EXECUÇÃO DE OBRAS,
ANIPLIAÇOES E NIELHOR].AS, CONA A OBRIGAÇÃO DE
IMPLANTAR. FAZER. ATWPLIAR. \MELHORAR. EXPLORAR
E ADNlINISTRAR, COl\l EXCLUSIVIDADE, OS SER\rlçOS
DE ABASTEClTWENTO DE AGUA POTÁVEL E ESGOTO
SANITÁRIO. NA ÁREA URBANA E ÁREAS CONTl\UAS,
INCLUINDO A CAPTAÇÃO, ADUÇÃO DE AGUA BRUTA,
TRATAN{ENTO. ADUÇÃO DE .AGUA TRATADA, DISTRIBUIÇÃO
E NIEDlçAO DO CONSUNIO DE AGUA, BEBI CONTO A COLEI'A
TRANSPORTE. TRATANTENTO E DESTINO FINAL DE ESGOTO.
O NATURA\TENTO E ENTREGA DE CONTAS DE AGUA E
ESGOTO, SUA COBRANÇA E ARRECADAÇÃO, ATENDINIENTO
AO PUBLICO USUÁRIO DOS SISTEMAS. CONTROLE DE
QUALIDADE DA AGUA E CAD.ASTRO DE CONSUNIIDORES.
ATENDIDOS OS PRINCIPIAS DA CONVENIENCIA SOCIAL.
AMBIENTAL. TECNICA E ECONOMICA E. AINDA. A POLITICA
ESTADUAL DE SANEANIENI'O NO A4UNICIPIO DE ACOPIARA
CE. CONTRATANTE: MUNTCTPIO DE ACOPTARA. CNPJ N'
07.595.572/0001-oO. ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: COMPANHIA DE AGUA E
ESGOTO DO CEARÁ -CAGECE. CNPJ N' 07.040. 108/0001 -57. PRAZO
DA CONCESSÃO: 30(TRINTA) ANOS. DECLARAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA SRA. PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELO SR. RAiMUNDO TETXEiRA
DE LIMO NETO. ORDENADOR DESPESAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ANTONIA ELZA ALNTEIDA
DA SILVO - PREGOEIRO

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA N{UNICIPAL DE JUAZEIRO DO
NORTE CEARÀ - AVISO DE ESTRATO DO INSTRUMENI'O
CONTRATUAL - O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JUAZEIRO DO NORTE-CEARA, TORNA PUBLICO O EXTRATO
DO CONTRATO N' 2020.01.23.01-CM, RESULTANTE DA
LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE DE LICITAÇÃO DE PRÇGAO
PRESENCIAL N' 2019. 11.29.01 -CM. DOTAÇÃO ORÇABIENTARI.4:
01.01.01.031.0001.2.001. ELEMENTO l)E DESPESA: 4.4.90.52.00.
OBJET0: AQUISIÇÃO DE EQtíiPAUENTOS PERMANENTES
( [N FORMÀTICA. VÍDEO E OUTROS), DESTINADOS A INSTALAÇÃO
DO SISTEhfA DE VOTAÇÃO DA CÂMARA MIJNICIPAL DE
JUAZEIRO DO NORTE/CE. VIGENCIA 1)0 CONTRATO: A
PARTI DE SUA ASsnqATujtA ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2020.
CONTRATAM.\: AUREMAR DA COSTA GOMOS -- ME. ASSINA
PELA CONTRATADA: WANDERSON DA COSTA GAMES. ASSINA
PELA CONTRATANTE: RUBENS DARLAN DF MORAIS LOBO
VALOR GLOBAL,: R$ 64.804.00 (SESSENTA E QUATRO MIL,
OITOCENTOS E QUATRO REAIS) JUAZEIRO DO NORTE/'CEARA
EM 28 DE JANEIRO DE 2020. RUBENS DARLAN DE \FORAIS
LOBO - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO
NORTE-SEARA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N{UNICIPAL DE CRATO
RESULTADO DO JULGANIENTO DA PROPOSTA DE PREÇO -

TOMADA DE PREÇO N'. 2019.12.06.2. Objeta: Contratação dos ser\-aços
de engenharia para construção de contratação dos serviços de engenharia
para construção de passagem molhada no Distrito de \loilte Alveme sobre
o Riacho Vila nova no Município de Cravo/CE. A comissão pemlanente
de licitação da PMC toma público para fins dc intimação c conhecimento
dos interessados, o resultado do julgamento da fase de proposta de preço.
Proposta classificada: CORAL -- CONSTRUTORA RC)DOVALHO
ALENCAR LTDA. inscrita no CNPJ sob o n' 07.195.19]/0001-33. A
presidente em comum acordo com os membros proclamou vencedora do
certame por apresentar menor preço global CORAL -- CONSTRUTORA
RODOVALHO ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n
07.1 95. 191/0001-33. Em face dos resultados, ülca aberto o prazo recusam de
05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109, incisa 1, alínea "b" da lei federal
n'. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação
do presente aviso. Maiores infomtações através do telefone (88)352 1 .9600
das 08h00min às 14:00 horas (horário local). grato-CE, 28 de janeiro de
2020 - Valéria do Carmo N'loura -- Presidente da CPL/PIWC.ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA NIUNICIPAL DE MON[BAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO O PRESIDENTE DA COMISSÃO
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA
CE TORNA PÚBLICO O EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N'
001/2020FINA-TP-SECRETARIA DE FINANÇAS, CUJO OBJETO
E A CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA ESPECIALIZADA
VISANDO À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA TÉCNICA PARA RECUPERAÇÃO DE
CRÉDITOS FINANCEIROS E ECO\OMICOS JUNTOS AOS
GRANDES CONTRIBUINTES (GRANDES OBRAS, BANCOS,
EMPRESAS DE TELEFONIA E DE ENERGIA ELETRICA. DEMAIS
PRESTADORES DE SERVIÇOS), VISANDO A EXECUÇÃO DE
ESTUDOS TECNICOS E APURAÇAO DE DEBITOU FISCAIS Dl:
issQN, TAX.4S DE LICENÇ.4 E FUNCIONAXIEXTO, ALENI l)A
RECUPERAÇÃO DE CREDITO REFERENTES A CONT]UBUlçAO
DE ILUNlINAÇAO PUBLICA, ENERGIA DE INIOVEIS PUBLICOU.
IMPOSTOS INCIDENTES DTRETOS E INDIRETOS SOBRE
CONTAS DE ENERGIA E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS.
PROP0]iC10NANI)0 A EFETl\rA RECUPERAÇÃO DOS
CRÉDITOS EVENTUALMENTE DEVIDOS AO MUNICÍPIO E O
INCRENIENTO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL. ABERTURA
DIA 12 DE FEVEREIRO DE 2020. AS 08:00, NA SALA l)A CPL,
NA RUA DONA ANEMIA CASTELO. OI, CENTRO, MOMBAÇA
CEARA. INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO RETRO MENCIONADO,
NO HORÁRIO DE 08:0Í)H AS 12:00H. ltlOIVIBAÇA-CE, 28/01/2020.
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERÁS - PRESIDENTE DA
CPL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA N[UNICIPAL DE AURORA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRâNICO N' 2020.01.28. 1. O
Pt'egoeiro OHtcial lorça público, que estará realizando, na sede da Pt'efeitura.
através da plataforma e[etrânica u ww.b]].org.br, certame ] icitatório, na

ço n' 2020.01.28. ] , cujo objeto é aquisição demodalidade Pregão Eletrânl
oferecidageneros alimentícios. destinados ao preparo da merenda escolar

na Rede Municipal de Ensina, por intermédioaos alunos matriculadas
do Programa Nacional de Alimentação Escalar PNAE. conforme Edital

rtir dasConvocatória e seus anexos. Abertura: ll de f'evereiro de 2020. a pa
das propostas: 30 de janeiro de 20201)8:00 horas. Início de

às 09:00 horas. Informações e editais: xx'ww.bll.org.br, https: '','licitacoes.
iv.br/licitacaolista.php. l
1 88)3543- 1 49 1 . Aurora/CE. 28 de

.janeiro de 2020. 11ilton Batista de Limo Pregoeiro Oficial.

Pref'eitura Municipal de Quixeramobim.'ce. Extrato do Terceiro Termo
A.ditivo ao Contrato do Pregão Presencial N' 13.014/2017-01 -- PP
Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Diotec Comércio e
Manutenção Industrial e Hospitalar Ltda. Objeto: Prestação de serviços de
tnanutenção corrctiva e preventiva cm equipamentos médicos hospitalares c
)dontológicos. Este termo tem por objeto a prorrogação. O prazo contratual
lnteriorliiente pactuado será prorrogado pelo período referente a 12
(Doze) meses, a partir de 02/01/2020, fixando o seu novo vencimento em
01/0 1 /2021 . Data da Assinatura: 26/1 2/20 1 9. Signatários: Antâllio Eugênio
Gomes de Almeida -- Secretário -- Contratante e Leandro Nishida Wanderley

Contratado


